МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: maxis]
	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                                                          РЕШЕНИЕ
                                                    СЕССИИ
	                       г. Ленск
	              Ленскэй к

	от 14 ноября 2024 года                                                        № 01-05/9-16

О внесении изменений в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 01.02.2024 года № 6-6 «Об утверждении методики определения платы за социальный, служебный найм, коммерческий найм жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

                В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Приказом Минстроя России от 27.09.2016 года N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 07.07.2021 года №10-5, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                                      Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 01.02.2024 года № 6-6 «Об утверждении методики определения платы за социальный найм, служебный найм, коммерческий найм жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Пункт 5.3. раздела 5. «Коэффициент соответствия платы» дополнить
       абзацем восемь, следующего содержания:
- Ветераны труда.
                2. Остальные разделы приложения оставить без изменений.
       3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
       4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

Председатель                                                                                  В.В. Шардаков

И.о. главы                                                                                          С.В. Спиридонов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg